DMP /Divisão de Material e Patrimônio

Responsável pela Área: Lucivânia Santana Pereira Lima

Matrícula: 2743433

E-mail: material@ma.def.br

Informações do Objeto:

Objeto da Futura Contratação: Materiais para as unidades móveis e Sede

Valor Estimado: R$ 27.807,78 (vinte e sete mil oitocentos e
sete reais e setenta e oito centavos)

Objeto:

(   ) Serviço não continuado

(   ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

(   ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

(   ) Material de consumo

(X) Material permanente / equipamento

[...]

Quantidade de material da solução a ser contratada (estimativo)

A quantidade do material a ser contratado encontra-se no ANEXO I do ETP.

Previsão de entrega dos equipamentos

Até 30 (trinta) dias após a solicitação dos mesmos.

Créditos orçamentários

Valor estimado da contratação: R$ 27.807,78 (vinte e sete mil oitocentos e
sete reais e setenta e oito centavos)

Valor estimado de investimento: R$ 27.807,78 (vinte e sete mil oitocentos e
sete reais e setenta e oito centavos)

Indicação do(s) Gestor e Fiscal do Contrato

Gestor
Nome: LUCIVÂNIA SANTANA PEREIRA LIMA

Matrícula: 2743433

Nome: YÊDA CARVALHO RODRIGUES

Técnico Matrícula: 2745206

*Declaro que os servidores indicados, foram comunicados e estão cientes de suas

[...]

acumula e supera o investimento inicial de aquisição em um período relativamente curto. Além disso, a
aquisição oferece maior controle, disponibilidade e se torna um investimento em ativos para a
Defensoria.

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

6.1. Caixa de som ativa: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais) por unidade, obtidos através da
mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.2. Tripé para caixa de som: R$ 333,52 (trezentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos)
por unidade, obtidos através da mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.3. Microfone duplo: R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais) por unidade, obtidos através da mediana
dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.4. Headset: R$ 289,50 (duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) por unidade, obtidos

através da mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.5. Tenda gazebo: R$ 1.225,00 (mil duzentos e vinte e cinco reais) por unidade, obtidos através da
mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.6. Mesa dobrável vira maleta em plástico: R$ 481,84 (quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e
quatro centavos) por unidade, obtidos através da mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

6.7. Guilhotina semi industrial: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) por unidade, obtidos através da
mediana dos valores da pesquisa de preço. (Anexo)

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

7.1. A solução adotada está na Aquisição dos materiais.

7.2. A tenda proporcionará abrigo contra sol e chuva, além de ser facilmente montada em diferentes

[...]

manual; 
- Capacidade de corte mínimo: 400 fls; 
- Aplicação: corte de papel; 
- Peso máximo: 20Kg; 
- Garantia mínima de 6 meses 
Marca de referência: Cetro 

UND 1 R$ 1.610,00 R$ 1.610,00 

VALOR TOTAL  R$ 38.365,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 38.365,00 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e 
quarenta centavos) 

K R DA SILVA & COMÉRCIO EIRELI-EPP  

- Endereço: Av. dos Marceneiros, nº 21, Qd 11, Bairro Roseana Sarney, Paço do Lumiar/MA  

- Representante legal da empresa: Kamilla Rhafylla Pereira da Silva , CPF: 605524443-83